
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO 

Numero del provvedimento 148

Data del provvedimento 17/12/2025

Oggetto

SITO ISTITUZIONALE SDS FIORENTINA NORD OVEST - ORDINE DIRETTO
DI ACQUISTO SU MEPA PER IL CANONE BIENNALE DI MANUTENZIONE
ORDINARIO,  HELP  DESK  E  SERVIZIO  DI  HOSTING,  PIU'  SERVIZI
AGGIUNTIVI  DI  GESTIONE  DEL  PROTOCOLLO  DI  SICUREZZA  HTTPS  E
MODULO GESTIONE AVANZATA COOKIES – CIG: B96D7B73D2

Contenuto

Struttura proponente Ufficio di Direzione

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 14.400,00  (oltre
IVA ) 

                Costi elaborazione dati 
3B0202010501 2025 – 2026 -2027

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:

1. lo Statuto vigente e la Convenzione costitutiva del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest, 
sottoscritti da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i. 
e della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Samantha
Arcangeli;

2. la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio 
del Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina 
Nord Ovest, attualmente vigenti;

4. il Decreto n. 1/2025 con cui il Presidente ha confermato al sottoscritto  l’incarico di Direttore del 
Consorzio Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2025 e pluriennale 2025-2026-2027, approvato con 
Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30/12/2024;

6. il Piano Integrato di Salute 2020-2022, approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.9 del 
19/06/2020;

7. il PIAO 2025-2027 approvato con la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3/2025;
8. la Programmazione Operativa Annuale (P.O.A.) 2025, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei 

Soci n. 2 del 27.02.2025;

Visto il decreto legislativo n. 82/2005, che introduce importanti novità in tema di semplificazione normativa e

amministrativa in una logica costante di work in progress, attuando la diffusione di una cultura digitale dei

cittadini e delle imprese;

Visto il  decreto  legislativo  n.  179/2016,  in  attuazione  della  legge  n  124/2015,  di  riforma  della  pubblica

amministrazione (cd.  legge Madia),  che ha innovato in modo significativo il  decreto legislativo n.  82/2005

(“Codice dell'Amministrazione digitale”);

Visto il decreto legislativo n. 217/2017, che contiene le disposizioni integrative e correttive del decreto legislati-

vo n. 179/2016;

Visti e richiamati  il  Decreto Sds n. n. 120/2019  di affidamento del  canone di manutenzione  software del sito

istituzionale della Sds Fiorentina Nord Ovest per il triennio giugno 2019/maggio 2022 a Dedagroup Wiz S.r.l.ed

il Decreto SDS  n. 56/2022 di prosecuzione  del servizio per l’ulteriore triennio 2022 – 2025 a  Deda Digital SRL ,

nuova denominazione di  Dedagroup Wiz S.r.l. con la medesima ragione sociale e Partita IVA ; 

Rilevato che il sito istituzionale di un ente pubblico necessita costantemente di garanzie di funzionalità e di ag-

giornamenti  al fine di rispondere pienamente agli obblighi di informazione ,  pubblicità e trasparenza previsti

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 
dalla normativa comunitaria e nazionale nonché all’evoluzione in materia di amministrazione digitale, oltre al

necessario e progressivo restyling del portale web per allinearlo alle disposizioni AGID attualmente vigenti;  

Atteso che è necessario affidare  il servizio di manutenzione e aggiornamento del sito della SdS ad una ditta

specializzata del settore, in quanto l’Ente attualmente non contempla all’interno figure professionali in grado di

soddisfare il bisogno;

Visto l’art. 50, comma 1 lett. b) del D.lgs 36 / 2023 a mente del quale “Salvo quanto previsto dagli articoli 62

e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo

inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture,

ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000

euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli

iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;

Visto l’art. 17 comma 2, del D.Lgs 36/2023 che stabilisce che, nel caso di affidamento diretto, la determina a 

contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 

carattere generale e se necessari a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

Considerato che  l’art. 25 del D.Lgs. 36/2023 prevede che dal giorno 01.01.2024 ogni stazione appaltante, per

svolgere le attività di programmazione, progettazione, pubblicazione, affidamento ed esecuzione dei contratti

pubblici, è obbligata ad utilizzare “una piattaforma di approvvigionamento digitale certificata” e quindi idonea

ad interagire con la BDCP dell’ANAC, fulcro dell’intero sistema di digitalizzazione, dove devono confluire tutti i

dati e le informazioni dei contratti pubblici;

Considerato che che inoltre, come chiarito da ANAC con la delibera n. 582 del 13.12.2023, la richiesta di CIG

per procedure assoggettate al D.Lgs. 36/2023, pubblicate a partire dal 01.01.2024, deve avvenire attraverso

piattaforme di approvvigionamento digitale certificate, mediante interoperabilità con i servizi erogati dalla PCP

di ANAC e che a far data dal 01.01.2024 è stato dismesso lo SMART CIG e  che inoltre il MIT (  parere 2.196 del

27.07.2023)  ha confermato che la digitalizzazione si applica anche agli affidamenti sotto € 5.000,00;

Dato atto che la procedura è avvenuta tramite Piattaforma telematica di approvigionamento ( MePA ) ai sensi

dell’art . 25 del D.Lgs 36/2023  ; 

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 
Dato atto che  la spesa complessiva viene a determinarsi in € 14.400,00 oltre IVA per il biennio 2025-2027 tro -

va copertura sul Bilancio di previsione del Consorzio 2025-2027;

Dato atto che  per il pagamento del corrispettivo al fornitore è stato acquisito, ai sensi della L.136/2000 in
materia di tracciabilità dei pagamenti, il CIG come di seguito indicato: B96D7B73D2;

Per i motivi esposti in narrativa

DECRETA

1) Di procedere all’acquisto da  Ditta Deda Digital S.r.l. (P.IVA 02047381203), mediante espletamento di
TD sul Mercato Elettronico delle PA, del  servizio denominato Co Flex SDS ; 

2) Di autorizzare la spesa complessiva di € 14.400,00 oltre IVA , per un totale complessivo di € 17. 568,00

per  24  mesi,  dando  atto  che  la  stessa  trova  copertura  sul  Bilancio  di  previsione  del  Consorzio,

approvato con Delibera dei Soci  n. 29 del 30/12/2024 annualità 2025- 2026-2027  - Conto Economico

3B0202010501 -  “Costi per servizi di elaborazione dati” ;   

3) di  dare  atto  che il  pagamento  avverrà  entro  sessanta  giorni  dal  ricevimento  di  regolare  fattura
elettronica, emessa annualmente  , mediante bonifico bancario o postale su conto corrente dedicato
dando evidenza nella causale del pagamento del CIG assegnato; 

4) di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di

cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

5) di  nominare Andrea Francalanci  quale  Responsabile  del  Progetto,  e  che  non  sussistono ipotesi  di

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36 del 2023;

6) di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale dell’Ente, nel rispetto di un equo 

bilanciamento tra le esigenze di trasparenza, di cui al D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e la tutela dei dati 

personali, in particolare, del principio di minimizzazione del trattamento, di cui al Regolamento (UE) 

2016/679 ed al D.lgs 30 giugno 2003, n. 196.

                          IL DIRETTORE 
           Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

